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 جولای در کابل  ۲۳مورد حمله گزارش ویژه بخش حقوق بشر یوناما در

تن  ۸۵، که در آن در کابل ۲۰۱۶سال جولای ۲۳به حمله  گزارش ویژه حقوق بشر خویش در رابطه یوناما در  – ۲۰۱۶جولای  ۱۸کابل، 
ه حقوق بنیادین همه افغان ها منجملبه نشر رسید گفت، که   یگر جراحت برداشتند و امروزتن داز افراد ملکی کشته شده و بیش از چهار صد 

  شود. باید محترم شمرده می قوو  مذهبیجوامع حقوق 

کابل " بر چالش های تظاهرات، برنامه ریزی و آمادگی  بر مظاهره صلح آمیز در ۲۰۱۶جولای سال  ۲۳این گزارش تحت عنوان " حمله 
نیروهای امنیتی افغان، رفتار آنها در طول تظاهرات و پاسخ فوری به حمله و پس از آن روشنی می اندازد و همچنان بر نگرانی های حقوق 

نیروهای امنیتی و   جهت کاهش خطر توسطمتذکره در رابطه به در نظر گرفتن اقدامات  بشری مربوط مقام های افغان بحث میکند. گزارش
 سازمان دهندگان تظاهرات نیز بحث میکند. هدف ازین گزارش تعویض تحقیقات جنایی خود دولت در مورد این حادثه نیست. 

گ صلح آمیز را در کابل راه اندازی کردند، که در جریان این مظاهره بزر جولای یک ۲۳جنبش روشنایی به تاریخ  نمظاهره کننده گا
مظاهره دو تن از حمله کننده گان انتحاری  کمربندهای انفجاری خویش را در بین مظاهره کننده گان منفجر ساختند که مواد منفجره دومی 

و از ملیت هزاره که عمدا مسلمانان شیعه مذهب می  منفجر نگردیده و از طرف نیروهای امنیتی از بین برده شد. تقریبا همه قربانیان مرد
 باشند بودند.  

و باعث گسترش  ه افراد غیر نظامی را مورد هدف قرار داد عمدی جولای به شکل  ۲۳این گزارش نه تنها به این نتیجه میرسد که حمله 
 یک جنایت جنگی شمرده شود.که ممکن للی بوده واضح حقوق بشر دوستانه بین المنقض شدند، بلکه در بین افراد ملکی  رعب و وحشت  

 2009این حمله مرگبارترین حادثه تلفات افراد ملکی در جریان یک حمله  از زمانیکه  یوناما مستند سازی تلفات افراد ملکی را در سال 
 آغاز کرده، میباشد. 

به قومیت و مذهب خاص را  مد افراد جامعه ای وابسته این حمله  به شکل نگران کننده ای  به طور عشده است که در این گزارش اشاره 
داعش که به نام دولت اسلامی نیز شناخته میشود، مسؤلیت این حمله را به دوش گرفته که سبب دامن زدن به خشونت  هدف قرار داده است.  

 معات تجهمچنین حق بیان و عقیده و آزادی  مظاهره کننده کان مخصوصا حقو تفرقه مذهبی میگردد. این حمله تاثیرات ناگواری بالای حقوق 
 گذاشته است .  یآمیز برجا مسالمت

این گزارش در حالی منتشر میگردد که نگرانی ها در رابطه به ظهور خشونت های فرقه ای منسوب به داعش در حال افزایش است. به تاریخ 
 ۳۵اقل  بزرگداشت روز عاشورا در کابل و ولایت شمالی بلخ حداکتوبر، در دو حمله جداگانه  بالای  تجمعات اهل تشیع در  ۱۲و  ۱۱

تن دیگر زخمی گردید. داعش طی یک بیانیه آنلاین مسئوولیت حمله اکتوبر در کابل را بدوش گرفت و زبانی  ۱۰۰غیرنظامی کشته و بیش از 
 جولای را به کار برد. ۲۳مشابه ادعای مسوولیت حمله 

را نیز به منظور ترویج احترام به حقوق اساسی بشری تمام افغانها به شمول حقوق جوامع مذهبي و قومی یوناما در گزارش خود سفارشاتی 
 و در کنار آن ضرورت اکمال و عملی شدن استراتیژی جلوگیری از خشونت افراطی را، ارایه نموده است.

یرنظامیان و دارایی های غیرنظامی، از جمله عبادتگاه ها را یوناما تصریح میکند که  قانون بشر دوستانه  بین المللی  حملات عمدی علیه غ 
 ممنوع کرده است.

*** 

 قابل دسترس استدر وبسایت یوناما  "بر مظاهره صلح آمیز در کابل  ۲۰۱۶جولای سال  ۲۳حمله گزارش " 

 http://unama.unmissions.org/protection-of-civilians-reports:به لسان انگلیسی

 .اکتوبر قابل دریافت خواهد بود ۱۸ن ادرس بعد ازظهریبه لسان دری از هم
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